quid aliud ibi habet, sive habuerit tempore obitus sui; 

et totum affare quod habet juxta Savinam, cujus confi- 

nes sunt isti... Hoc modo et cond. quod episcopus qui- 

cumque pro temp. fuerit ejus successor in eccl. Avin., 

eligat tres de canonicis ipsius eccl., et duos clericos se- 

culares de civitate, et duos clericos sec. de castro Nova- 

rum, et unum de aliis castris eccl. Avin., qui sint do- 

ciles, et non habeant aliquod benef. eccles., quos des- 

tinet. Bononie ad studendum ; quorum unicuique 

provideat in 24 libris Bonon. quolibet anno, ex redd. 

percipiendis ex dictis poderibus et affaribus, pro ex- 

pensis gratia studiorum, et possit ibi tenere unum- 

quemque eorum quinque annis vel minus, si ei vide- 

bitur expedire. Ab hoc beneficio excipimus filios Guill. 

Augerii, et ipsum Guillelmum usque ad gradum ter- 

tium attingentes, et Guill. de Atimone, et ipsum usque 

ad tertiam consanguinitatis lineam attingentes. Adim- 

pleto autem tempore alicujus de pred. scholaribus, 

quod compleri voluit finito quoquo modo, aut per re- 

voc. episcopi, vel per mortem ipsius scholaris, vel 

quod incipiat habere benef. eccl. sibi perpetuum, te- 

neatur episcopus statim, loco sui, alium subrogare de 

predicta canonica, civitate vel castris, ut dictum est ; 

ita quod canonico succedat canonicus, et clerico sec. 

de civitate alius clericus de civitate, et clerico sec. de 

Novis alius clericus sec. de Novis, et clerico sec. de cas- 

tris aliusclericus sec. de ipsis castris ejusd. eccl. Avin. 

Et si contingeret quod non inveniret aliquos ydoneos 

vel dociles ad mittendum, tunc potestatem eligendi 

habeat aliunde quot vel quos mittat, dumtaxat de epis- 

copatu vel de civit. Avin. — S'il négligeait ou voulait 

s'approprier les fonds, l'église de S. Michel de Bosco 

désignera à sa place les écoliers. — A défaut, ce sera le 

chapitre d'Avignon. — Si omnino defuerit studium 

Bononie, /'évéque d'Avignon vendra les biens el en achè- 

tera d'autres, dont les revenus seront employés pour 8 

écoliers dans un autre stadium gen. — Item, reliquit 
eccl. Avin., scil. episcopo, non canonicis, totum quic- 

quid defecit sibi per Avinionenses cives, occ. restitu- 
tionis dampnorum que sibi et eccl. Avin. intulerunt. - 

" Summa ejus videtur ascendere usque ad summam 1500 

libr. turon., salvo jure pluris vel minoris. — Item, de 

denariis quos habet dictus testator Bononie apud mer- 

calores... reliquit eccl. Avin., id est episcopis Avin., 

succ. suis, 300 libras turon., rogans episcopum succ.- 

suum, vel succ. suos qui pro temp. fuerint, ut emant 

castrum $. Laurentii, illud residuum quod est ad emen- 

dum, cum aliqua particula jam sit empta... Item... 

reliquit mon. S. Catherine de Avin. 150 lib. tur... [n- 

super reliquit domine Contisine, matri sue, et fr. Jo- 
seph, viro ejus, patri suo, usus fructus, redd. et obv. 

omnium aliarum poss. suarum et rerum quas habet 

citra montes, quamdiu vixerit mater ejus et pater ha- 

beant totum usumfructum, ad providendum sibi, et 

d. Jacobine, earum filie, ita quod non patiantur ali- 

quem defectum in temporalibus... Reliquit de bonis 

suis, pro anima sua et par. suorum, 4000 libr. bon.,de 

quibus reliquit et dari voluit d. Pape et eccl. rom. 
mille libras bon... De rel. vero 300o libris, solvi voluit 

et mandavit conventui ff. Min. civ. Bon. 50 libr. pro 
indumentis fratrum ; item fr. Juliano de Tencharariis, 

si tunc vixerit, 5 lib. bon... 3oo libr. bon. uni militi 

qui pro anima sua cum bonis armis et equo, vadat et 

stet ultra mare per annum... ro libr. bon. alteri per- 

sone, que pro anima sua visitet limina B. Jacobi de 

Compostella... 15 lib. bon. alteri persone, que pro 

anima sua vadat Romam,et ibi stet tota Quadragesima, 

et vadat ad Stationes, et indulgentias querat et recipiat 

pro an. sua, et postmodum vadat ad eccl. B. Michae- 

lis archang., et ad eccl. B. Nicholai de Barri. — A fous 

les couvents de Bol. — Item reliquit et dari voluit filiis 

domine Diamantis, neptis sue, quos ipsa habuit de 

Patrizolo quondam viro suo, qui mortuus fuit in servi- 

tio rom. eccl., 5o lib. bon. Item, d. Thomaxine, uxori 

Petretti, et Flordelisie, sorori sue, neptibus ejusdem 

testatoris, 5o lib. bon. — Item rel. et dari voluit d. 

Plaxivile et d. Egidie, ejus filie, consanguinee ipsius, 

20 lib. bon. Item, d. Borghe, consanguinee ejus, et 

Ugolino, ejus filio, 5o lib. bon. Item, d. Guintanisie, 

ejus consobrine, 20 l. bon. Item, filiis Juliane, uxoris 

quondam Johannis de Saliceto, consobrine sue, 20 l. 

bon. Item, d. Diamanti, ejus consanguinee, reliquit id 

quod dedit sibi, vel pro ea, dotis nomine. Item, d. Ma- 

rie, filied. Borghe, consang. sue, reliquit id quod ei 

dedit dotis sue nomine. Item, d. Marie, consang. sue, 

filiequondam Rolandi Cavalerii, illud quod ei dedit in 

dotem. ltem... d. Guidoni de Tencharariis, 10 li. bon. 

Item filiis quond. Conforti de Tencharariis, 5 lib. bon. 

Item, filiis quondam Palmiroli, fratris sui, 5 lib. bon. 

Item, d Michaeli de Tencharariis, 5 li. bon. Item, d. 

Jacobo de Tencharariis, 5 lib. bon... Item, d. Tho- 

maxio. filio quondam d. Pacis de Tencharariis, rel. solu- 

tionem et liberat. ejus quod sibi debet, sc. 5o lib. bon. 

quas ipsé testator mutuavit patri suo ; item alias 5o 

lib. bon. quas mutuavit dicto Thomaxio, pro manu- 

tenenda Diamante sorore sua ; item, 38 lib. quas debe- 

bat domino Josepho, patri suo predicto, scil. testatoris, 

occasione tutele sue... Item, rel. d. Thomasino, nepoti 
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suo, filio quondam Pacis, et Petrobono et Valeriano, 

Usepo et Michaeli, filiis d. Marchadante predicte, quic- 

quid spectabat et pert. ad patrem ipsius testatoris, et 

'ad ipsum test. spectat et pert. exomnibus que habebant 

communia cum Tencharariis, scil. ex turri Tenchara- 

riorum, et ex domo eorum, que fuit quond. d. Barthol. 

de Tencharariis. Item, sorori sue d. Jacobine rel. in so- 

lutum pro illis 50 lib. bon., in quibus pater suus in 

suo testam. eam heredem instituit, unam tornaturam 

de vinea sua de Orti de strata Castilionis ; item rel. 

ei alias tres tornaturas ex dicta vinea, hiis condit., pacto 

et lege, quod ipsa habeat usumfructum ipsarum qua- 

tuor tornaturarum... et si contingeret... aliquid ultra 

petere in bonis dom. Joseph patris sui sive ipsius testa- 

Xoris... Une aumóne générale aux pauvres de Bol.,le 1* 

an, le 1* vendredidu mois, à S. Dominique et à S. Fran- 

-€ois, allernat. Actum in domo ecclesie S. Antonii de 

Bononia de Savina, in camera in qua ipse episcopus mo- 

-rabatur. 

SARTI-FATTORINI, Archigymnasii Bononien. profess. (1769), I, xx, 

118-22; 2°, II, 177-82. L.-H. LaBanDe, Avignon au XI/T'* s., Zoen, 
211-6, 357-64, n° 22. 

594 20 février 1257. 

Codicille de Zoën, évéque d' Avignen, relatif à la fon- 

dation projetée par lui du collège des Avignonais à Bolo- 

gne. 

LABANDE, Avignon au X/1/' s., Zoen, 247. 

595 15 mars 1257. 

Bulle d'Alexandre IV à l'évéque d'Avignon, l'exhor- 

tant de venir mettre la première pierre de l'église et bé- 

nir le cimetiére du couvent des fréres Précheurs de Ta- 

rascon. 

Invent. des actes, contrats, instruments, etc. du couvent des ff. Pré- 

. cheurs de Tarascon (1686). 

596 12 juin 1257. 

Le pape Alexandre IV mande au prieur des frères 

Précheurs de Paris et aux autres inquisileurs dans le 

comté de Provence, de remplir leur mission, nonobstant 

la légation que l'on dit avoir élé accordée par le Siège 

apostolique à [Zoën|, évéque d'Avignon. — Cum nego- 
tium.